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Abstrak
 

Laporan magang ini bertujuan untuk mengevaluasi proses penyusunan sanggahan dan tanggapan SPHP PPh

Pasal 23 atas pemeriksaan pajak pada PT A serta melakukan refleksi diri atas pengalaman yang diperoleh

selama magang. Pemeriksaan pajak atas PT A dilakukan sebagai tujuan lain dalam tujuan pemeriksaan

pajak. PT A tidak menyetujui hasil pemeriksaan dalam SPHP sehingga PT A memberikan sanggahan serta

tanggapan yang dilengkapi dengan bukti-bukti pendukung. Hasil dari pemeriksaan pajak menunjukkan

terdapat kurang bayar atau SKPKB untuk PPh Pasal 23 yang harus dibayar oleh PT A. SKPKB diberikan

karena kegagalan PT A dalam menyajikan bukti pendukung pada transaksi dengan PT M yang seharusnya

bukan objek pajak PPh Pasal 23. Selain dari transaksi tersebut, PT A telah melakukan pemotongan PPh atau

Witholding Tax sesuai dengan UU KUP. Sehubungan dengan penulisan refleksi diri, pengalaman berharga

dan bermanfaat yang diperoleh selama melakukan kegiatan magang adalah mendapat kesempatan terlibat

dalam proses penyusunan sanggahan serta tanggapan atas ketidaksetujuan PT A terhadap hasil pemeriksaan

yang tertuang dalam SPHP, dan kesempatan terlibat dalam pembahasan akhir dengan pemeriksa pajak di

kantor pajak

<hr>

This apprenticeship report aims to evaluate the process of preparing the rebuttal and response of SPHP PPh

Article 23 on tax audits at PT A and to reflect on the experiences gained during the internship. The tax audit

on PT A is carried out as another purpose for tax audit purposes. PT A did not accept the results of the

examination in the SPHP so PT A gave a rebuttal and a response accompanied by supporting evidence. The

results of the tax audit indicated that there was an underpayment or tax underpayment assessment lette for

PPh Article 23 that had to be paid by PT A. The tax underpayment assessment letter was given due to PT

A's failure to present supporting evidence of the transaction with PT M which should not have been the

object of Article 23 PPh tax. Apart from the transaction, PT A has deducted Income Tax or Witholding Tax

in accordance with the KUP Law. In connection with writing self-reflection, the valuable and useful

experience gained during the internship is the opportunity to be involved in the process of preparing the

rebuttal and response to PT A's disapproval of the results of the examination contained in the SPHP, and the

opportunity to be involved in the final discussion with the tax auditor at the tax office.
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